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Instytut Pamięci Narodowej na Festiwalu Nauki w
Krakowie – Kraków, 14–16 maja 2009

Festiwal Nauki w Krakowie to impreza popularnonaukowa organizowana przez krakowskie
publiczne szkoły wyższe, przy współudziale instytucji naukowych i jednostek konsularnych.
Impreza organizowana jest cyklicznie od 2000 roku. Miasteczko namiotowe, które z tej okazji
„wyrasta” na płycie Rynku Głównego w Krakowie i na stałe wpisało się w pejzaż tego miejsca, w
tym roku zostało ustawione w dniach 14, 15 i 16 maja. Hasło tegorocznej edycji Festiwalu to:
„Człowiek–Przestrzeń–Energia”.

Celem imprezy jest popularyzacja najnowszych i najciekawszych osiągnięć naukowych
krakowskich uczelni publicznych i jednostek naukowych. Poprzez udział jednostek konsularnych
promuje ona także osiągnięcia naukowe innych krajów. Główne wydarzenie Festiwalu, czyli
Festyn Nauki, który odbywa się w Rynku, tworzy odwiedzającym niepowtarzalną okazję do
bezpośrednich spotkań i dyskusji z naukowcami i studentami. Impreza daje też możliwość
zaprezentowania różnych form działalności artystycznej studentów. Festiwal Nauki cieszy się
rosnącą popularnością wśród młodzieży, mieszkańców Krakowa i Małopolski, a także turystów z
całego świata odwiedzających w tych dniach nasze miasto — kulturalną stolicę Polski. Coraz
częściej szkoły spoza Krakowa organizują wycieczki do stolicy Małopolski kierując się terminem
Festiwalu. Według szacunków organizatorów imprezę odwiedza codziennie kilka tysięcy
zainteresowanych.

W tym roku po raz pierwszy w Festiwalu Nauki wziął udział Oddział Instytutu Pamięci Narodowej
w Krakowie. Idea Festiwalu wpisuje się także w statutową działalność IPN, realizowaną przez
Biuro Edukacji Publicznej, które prowadzi swą aktywność równolegle na trzech obszarach:
edukacyjnym, naukowym i wydawniczym. Działalność naukowa polega na podejmowaniu
projektów badawczych, inicjowaniu sesji, konferencji, seminariów, a także wspieraniu
poszczególnych inicjatyw i środowisk, zwłaszcza kombatanckich, w upamiętnianiu najnowszej
historii Polski. Działalność edukacyjna ma na celu wspieranie kształcenia historycznego Polaków
oraz upowszechnianie w różnych formach wiedzy o najnowszej historii Polski. Działalność
edytorska i wydawnicza, w tym bieżąca obecność w sieci Internet, ma za zadanie możliwie
szerokie propagowanie zagadnień podejmowanych przez działy badawczy i edukacyjny.

W związku z powyższymi założeniami na Festiwalu Nauki w 2009 r. Oddział krakowskiego Biura
Edukacji Publicznej zaprezentował cztery pola swojej pracy:

1. Prezentacja dorobku książkowego podczas rozmów z historykami, stwarzająca okazję do
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zapoznania się z dotychczasowym dorobkiem wydawniczym IPN.
2. Prezentacja dorobku wystawienniczego zawierająca ofertę wszystkich wystaw na płytach CD.
oraz plakaty z wystaw, które miały swoje otwarcie w Krakowie
3. Prezentacja strony internetowej IPN oraz wszystkich portali internetowych IPN o charakterze
naukowo – edukacyjnym.
4. Prezentacja materiałów filmowych przygotowanych przez IPN w sali kinowej Klubu „Pod
Jaszczurami”.

Instytut Pamięci Narodowej był obecny na Festiwalu Nauki w Klubie „Pod Jaszczurami” przy
Rynku Głównym 8, w dniach od 14-16 maja 2009 r., w godzinach od 9.30 – 16.00 (14 i 15 V) oraz
11.00–16.00 (16 V).
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